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Referat af Ordinært skolebestyrelsesmøde  

Tid: Torsdag d. 25.august kl. 19.00-21.30  

 

Sted: Lærerværelset. 

Forplejning: Merete (Husk plads i maven til sunde og 

usunde lækkerier      ) 

Ref.: Christopher 

Ordstyrer: Merete 
 

Mødedeltagere: 
 

Formand: Mette Skytt Laustrup  (20) 
Næstformand: Tina Damm (20) 
Medlemmer: 

Brian Brejner Johansen (21) 
Jamilla E. Thi Lam-Brinck (21)  
Kristina Breitenstein (21)  

Suppleant: 
 Frederik Adolf van Nie (20)  
Formand i elevrådet: vakant 

Næstformand i elevrådet: vakant 
Personale: 
Joen Seyffart 
Gitte Rosenkilde Jensen 

Sunneva Pedersen 
Christopher Folkvard  
Merete Fledelius 

 

 

 

Fraværende med afbud:  Jamilla, Kristina, 

Fraværende uden afbud:  

Dagsorden & referat:  

Pkt.  Tid Indhold For

m 

Referat 

1. 19.00 

19.05 

Referat fra møde d. 15/6 godkendt. 

 

B  

2. 19.05 

19.30 

Velkommen til et nyt skoleår til bestyrelsen 

– og til Joen i arbejdet i skolebestyrelsen. 

Mål: Opfriskning af rammesætningen for 

bestyrelsesarbejdet samt kort intro ved 

Joen om sig selv. 

O 

+? 

Vi har ikke haft SB-medlemmer med til 

det kommunale introkursus for nye med-

lemmer i SB. Alle medlemmer havde del-

taget i kurset en eller flere gange før. MF 

orienter om skolebestyrelsens arbejde.  

3. 19.30 

20.00 

Skolebestyrelsen og aftaler ifht årshjulet. 

Indsat her fra årshjulet relevante måneder: 

 

O+

D+

B 

Årshjulet gennemgået. 

 

Tilføjelse vedtages til årshjulet af folder 

og introduktion fra ”Skole og forældre” i 

i valgår i forårskvartalet. Desuden i sen-

sommer-/efterårs-kvartalet tilføjes ”Kort 

intro til SB-arbejdet generelt”. 

 

SB aftaler ny dato for forsinket ”sommer-

frokost” i forbindelse med skolefesten. 

 

Dialogmøde d. 1/9 med skoleudvalget om 

Budget og omprioriteringskatalog. 

Brian, MF og SP deltager, og Mette, 

Brian og MF skriver her efter høringssvar 

på vegne af  bestyrelsen. Sendes ud 6/9 

om aftenen til opkvalificering ved alle 

SB-medlemmer indtil d. 7/9 kl. 10, hvor-

efter det fremsendes til skoleudvalget. 

 

Dialogudvalgsmøde 22/9 ang. ”Gode 

skoler, Køges fremtid”. 

Deltagere: SP/MF og SB-møde 19.30 

derefter. (Tina kan ikke deltage denne 

dag) 
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Mål: Gennemgang af årshjulet mhp rettidig 

omhu ifht planlægning. Orientering fra be-

styrelsesformand samt gennemgang af års-

hjul og fastlæggelse af diverse ifht opgaver. 

Nyt om vakant stilling/ansættelse. 

Husk her:  

• Sommerfest fælles SFO/Børnehave 

fredag d. 9. september fra kl. 15.30.  

• Fortsat forventet proces og omkring 

kommende høringssvar august 2022 

ifht Budget 22-26 Køge kommune. 

(Brian og Mette har meldt sig til ud-

valg til at skrive høringssvar) 

• Nyt dialogmøde med skoleudvalget 

1/9 kl. 19.30 i rådhusets kantine an-

givet af skolechefen – indhold 

ukendt foreløbig. Måske Budget? 

• Umiddelbart efter mødet i skoleud-

valget d. 7. september vil et forslag 

om ferieplaner blive sendt i høring. 

Sandsynligvis i tre uger. 

• Dialogudvalgsmøde med skoleud-

valget 22/9 ”Gode skoler Køges frem-

tid”. Se venligst tidligere fremsendt 

bilag med invitation. 

 

Personalets dag d. 5/10 kl.12:30 

Vi beslutter endeligt, hvem der kan del-

tage d. 22/9, samt er i dialog om indhol-

det igen. 

 

Skolefest fred. d. 28/10 i SFO. 

Alle almindelige skolelokaler plus SFO 

reserveres! 

 

Dialog om mulighed for fælles forældre-

møde for alle forældre: 

Måske i forbindelse med uge 21 sports-

ugen. 

Det kan måske foregå på SFO en af da-

gene i den uge. Fx bmx, rundbold klasse 

mod klasse. Børn mod de voksne, frem-

vise noget motorik matrix. 

LÆ/PÆ diskuterer det videre, og vi tager 

det op igen 22/9. 

 

Status på nye elever. Tilgang med 5 ele-

ver i løbet august/september. 

 

I årshjulet flyttes lukke-dags bestemmel-

sen fra november til august. SB bestem-

mer d. 22/9 hvilken dag dette bliver i år. 

5. 20.00 

20.05 

 

Nyt fra elevrådet: Elevrådet ikke tiltrådt.  

Mål: SP orienterer om planer for valg mm 

ifht elevrådet. 

O+

? 

SP orienterede om valg til elevrådet, der 

vil foregå i ”Valg-ugen”, uge 36. Derfor 

ikke nogle elev.rep. endnu til SB-møde. 

Pause 

6. 20.15 

20.30 

Opstart af skoleåret samt deltagelse i foræl-

dremøder.  

Mål: Orientering med mulighed for dialog 

om opstarten. Desuden tilbagemelding fra 

allerede afholdte forældremøder/dialog om 

kommende. 

O+

D 

De få afholdte møder har været gode. 

Tina deltager i 1. klasse. 

Ønsker fra SB: 

• Forældremøde i SFO 

• Mere indhold for junior-klub-

børn i tiden fra 14-17 mandag og 

torsdag, så det ikke føles som 

fortsættelse af normal SFO. 

• Bedre information omkring over-

gang fra SFO1 til SFO2. 
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• Generelt mere info omkring SFO 

aktiviteter og årsplaner. 

• Bedre information omkring 

svømning i 3. kl. fra skolens side. 

Evaluering af  koloni på ”Vilde Vulka-

ner”:  JS orienterer, at opholdet var en 

kæmpe succes. Arrangementet koster dog 

dobbelt af 2 kolonier. Børnene havde en 

fed oplevelse, men pædagogerne ople-

vede, at nærværet børn/pædagoger imel-

lem var mindre ved et sådant arrangement 

end ved en traditionel koloni. Forældrene 

har meget positive tilbagemeldinger fra 

deres børn om ”Vilde Vulkaner”. 

 

Emnet brugerbetaling vendtes kort. Un-

dren fra SB over, at det dels ikke er en 

mulighed i Køge Kommune, dels at et 

spørgeskema netop brugerbetaling er ud-

sendt. SFO undersøger. 

7. 20.30 

21.00 
Det fremtidige evaluerings- og bedøm-

melsessystem fra børne- og under-

visningsministeren og parterne i ”Sam-

men om Skolen”. Meddelsesbogen samt 

om Nationale tests.  

Her under også kort om sidste års test-

resultater. 

Mål: Opfølgning på punktet fra juni. 

Orientering samt mulighed for dialog. 

Bilag:  

• Rammer fra BVUM samt vejledning: 

https://www.uvm.dk/folkesko-

len/test--evaluering-og-skoleudvik-

ling/meddelelsesbog 

Meddelelsesbog til dialog mellem 

elev, forældre og skole 

• Fakta-ark fra Børne- og Under-

visningsministeriet, der gennemgår 

de elementer i det fremtidige eva-

luerings- og bedømmelsessystem, 

der træder i kraft fra skoleåret 

2022/23. Den politiske aftale og 

lovforslag om evaluerings- og be-

dømmelsessystemet kan findes her:  

• https://www.uvm.dk/aktuelt/i-
fokus/evaluerings-og-bedoemmel-
sessystem 

• https://www.ft.dk/sam-
ling/20211/lov-
forslag/l174/index.htm 

(Fra ref. 15/6 2022: Elevplaner udgår og er-

stattes af en meddelsesblad/bog. 

O+

D 

 

I Køge kommune kan alle skoler arbejde 

med deres egen version dette skoleår.  

Rammen er dog naturligvis som udstuk-

ket i loven – bla., at blot dansk og mate-

matik skal indgå i meddelelsesbogen, 

samt at den skal kunne tilgås elektronisk. 

 

Skolen har endnu ikke drøftet den nye 

ramme og vil vende tilbage med vores 

tanker omkring meddelelsbogen i Alkes-

trup-regi. 

https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/evaluerings-og-bedoemmelsessystem
https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/evaluerings-og-bedoemmelsessystem
https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/evaluerings-og-bedoemmelsessystem
https://www.ft.dk/samling/20211/lovforslag/l174/index.htm
https://www.ft.dk/samling/20211/lovforslag/l174/index.htm
https://www.ft.dk/samling/20211/lovforslag/l174/index.htm
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De endelige rammer udstikkes af rege-

ring/BUVM i slutningen juni 2022. 

 

Nationale test skiftes ud med linære test i en 

overgangfase til nye tests er klar. Og tidspunk-

terne ændres også for afholdelse – næste tests 

bliver i november 2022. 

 

Skoleudviklingssamtaler skal erstatte kvalitets-

rapporter. Der afventes yderligere ramme med 

vejledning for samtalerne. Denne forventes ud-

sendt slut juni.) 

8. 21.10 

21.25 
Nyt fra:  

Skolebestyrelsen:  

Skolen:  

• Dejlig skolestart med glade børn og 

forældre. 

• Budget – status kort mundtligt ved 

MF. Her under om kommende dialog-

møde d. 1/9 med skoleudvalget. Brian 

og Mette skriver høringssvar. 

 

Personale:  

• Det har været nødvendig med barsels-

vikar tidligere end forventet. Yderli-

gere O på lukket punkt. 

 

SFO:  

• Alle er godt og glade i gang igen. 

• Sommerferieaktiviteter og SFO over 

sommeren. JS orienterer mundtligt.  

• Spørgeskema fra VIVE er færdig. Der 

skal arbejdes med det, og tilbagemel-

ding ved senere møde. 

• JS orienterer om løst og fast omkring 

SFO fremadrettet. 

Personale:  

• Stillingsopslag pædagog 32 timer i 

proces.  

• Elever:  

• De er søde som altid      2 er stopper 

ved starten af skoleåret, og tre nye ind-

skrevet. 

Samarbejdet: 

• Pædagogisk råds aften afholdt 17/8. 

Mundtlig O på mødet ved MED-ud-

valget. 

Nyt om bygninger/arealer: 

• De to klassepavilloner var planlagt at 

renovere beklædningen med antracit-

grå-malede træplanker. PT blot 

PLC/2.kl pavillonen istandsat. Grun-

O+

? 

 

MF informerer omkring høringssvar ved 

LMU til budget- og omprioriteringskata-

log. 

 

Enkelte punkter rykkes til næste møde: 

• Sommerferieaktiviteter og SFO 

over sommeren. JS orienterer 

mundtligt.  

• Spørgeskema fra VIVE er fær-

dig. Der skal arbejdes med det, 

og tilbagemelding ved sennere 

møde. 

• JS orienterer om løst og fast om-

kring SFO fremadrettet. 

• Pædagogisk råds aften afholdt 

17/8. Mundtlig O på mødet ved 

MED-udvalget. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Alkestrupskolen, Byvej 31-33, 4682 Tureby, tlf. 5667 2920  Side 5 
 

det en fordyrelse pga andre ting i pa-

villonerne, der skulle ændres, må den 

anden pavillon vente til næste år med 

istandsættelse. 

• Det nye bålhus blev indviet 21/6 sam-

men med produktionsskolen. Dejlig 

event. Der har været artikel i Dagbla-

det om det. 

MED:  

• Sidste MED møde d.18/8.  

• Næste MED møde d. 6/10. 

• Vi afventer trivselsmåling i efteråret. 

9. 21.25 Eventuelt:   Orientering omkring lukket punkt. 

Hus

k  

Møderække: Rullende dage ulige uger: TO 25/8, TO 22/9 efter dialogmødet med skoleudvalget – 

SB dermed fra 19.30 til 21.30 (samt mad til deltagerne grundet dialogmødet), , TI 15/11, TO 12/12, 

TO 12/1, TI 21/3, MAN 17/4, TI 16/5, TO 15/6. I alt 9 møder samt en skolefest.  

FRE 28/10 Skolefest ved SB  

Kommende punkter: 

• Arbejdet med revidering af de ”Gensidige forventninger” er færdiggjort i skole/SFO-regi. 

Der arbejdes PT med layoutdelen. 

• Årshjul for den kommende måned gennemgås hver måned. 

• Kommunikationsprocessen: 22/3 2021 vedtaget.  

• Fokus på toiletter og rengøring. 

D: Drøftelse – S: Sparring - O: Orientering - B: Beslutning - ?: Spørgsmål/dialog - G: Godkendelse - E:evaluering 

Husk at melde afbud til formand eller skole, hvis du er forhindret i at møde. 

Referatet godkendes på forhånd, hvis ingen medlemmer har givet indsigelse inden 5 hverdage til forman-

den/skoleleder. I givet fald regnes referatet godkendt fra næstkommende skolebestyrelsesmøde og kan 

lægges på hjemmesiden med udgangen af de 5 dage. 

 


